11Teresina - Segunda-feira, 23 de novembro de 2009 • No 218

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Auriga Informática e Serviços Ltda.
OBJETO: 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2007, de prorrogação
da vigência contratual.
MOTIVAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.04863/2009-1
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de entrega dos
serviços
DATA ASSINATURA: 30/10/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Forted Telecomunicações Ltda
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2008, de prorrogação da
vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.05949/2009-6.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 05/11/2009.
DATA ASSINATURA: 03/11/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 068/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: RT Distribuidora de Moveis Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de consumo consistente na aquisição
de material elétrico para atender diversos setores da SEFAZ/PI.
MOTIVAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial Nº.05/2009 - CPL/
SEFAZ e Proc. 0066.000.04731/2009-9
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura.
DATA ASSINATURA: 10/11/2009

OF.  1379

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 111/2009 - Processo Nº 16.1077/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Planacon - Planejamento de Assessoria de Projetos
Técnicos Ltda.
Objeto Contratual: Consultoria para elaboração dos projetos de melhoria
habitacional, no município de Monsenhor Gil – PI.
Licitação: dispensa de licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93).
Valor Global: R$ 14.800,00 (Quatorze Mil e Oitocentos Reais).
Prazo de Execução: 15 (quinze) dias
Vigência Contratual: 105 (cento e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a
expensas do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária:
16101.04.12236 2.244, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00 e 10.
Data da Assinatura: 05.11.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Odivaldo Mendes Viana (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 112/2009 - Processo Nº 16.518/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto Contratual: contratação de empresa para execução de serviços
de reforma do prédio da 4ª vara dos feitos da fazenda publica.
Licitação: dispensa de licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93).
Valor Global: R$ 14.237,42 (Quatorze Mil Duzentos e Trinta e Sete
Reais e Quarenta e Dois Centavos).
Prazo de Execução: 15 (quinze) dias a contar da data de expedição da
Ordem de Execução de Serviços.
Vigência Contratual: 120 (cento e vinte) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão
a expensas do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária:
16101.04.12236 2.244, Natureza da Despesa 4490.35 e FR-00 e 16.
Data da Assinatura: 05.11.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel
Mauro da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 119/2009 - Processo Nº 16.173/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto Contratual: Construção de Um Campo de Futebol, Mictório,
Piscina Adulto e Infantil e Banheiros Públicos na Fundação Guilherme
Xavier, no município de Regeneração, Estado do Piauí.
Licitação: Tomada de Preços nº 16/2009 – Repetição – CPL.
Valor Global: R$ 186.627,59 (Cento e Oitenta e Seis Mil Seiscentos e
Vinte e Sete Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí, através da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí. Classificação
Orçamentária: 1601 27 812 21; Projeto: 1.718; Natureza da Despesa:
4490- 51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 17.11.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luis
Carlos Pereira da Silva (pela Contratada).

Extrato de Termos Aditivos a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº20/2009–Proc. Nº 16.1660/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Cityplan Empreendimentos e Construções Ltda
Objeto Contratual: serviços de implantação de cobertura metálica do ginásio
poliesportivo da arquidiocese, no município de Bom Jesus – PI.
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de execução por mais 60
(sessenta) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 06.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Rubens
Tajra Melo Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº03/2009–Proc. Nº 16.675/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Geoplan – Consultoria Planejamento e Serviços Ltda.
Objeto Contratual: Reforma da Biblioteca Cromwell de Carvalho
Localizada na Rua Coelho Rodrigues S/N, em Teresina – Piauí.
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 01.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Jorge
Anselmo Mendonça Bezerra (pela Contratada).